los oferentes que deseen asistir, en el Salón de actos del Ministerio de Infraes-

tructura y Servicios Públicos, sito en Humberto Primero N° 607, Subsuelo, de 

la ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba. 8.- PRESUPUESTO OFICIAL: El 

Presupuesto Oficial de la presente obra asciende a la suma de PESOS NUEVE 

MIL NOVECIENTOS VEINTIDÓS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y 

NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO CON QUINCE CENTAVOS 

($9.922.979.264,15), incluyendo IVA, beneficios, costos directos e indirectos, 

administrativos y toda carga tributaria y social vigente. 9.- PLAZO DE EJECU-

CIÓN: El plazo de ejecución de la presente obra es de trescientos sesenta (360) 

días corridos, a contar desde la fecha en que se suscriba el Acta de Replanteo.

[...]

del día 16 de septiembre de 2025, 

en presencia de los oferentes que deseen asistir, en calle Rosario de Santa Fe 

650, Ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba. 9- PRESUPUESTO OFICIAL: 

El Presupuesto Oficial de obra objeto del presente asciende a la suma de pesos 

QUINIENTOS CUARENTA MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO 

MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO CON 61/100 ($ 540.695.185,61) incluido 

IVA y toda carga tributaria y social vigente. 10-GARANTÍA DE MANTENIMIEN-

TO DE OFERTA: equivalente al uno por ciento (1%) del Presupuesto Oficial. 

11- CONSULTAS: Se podrá consultar el legajo correspondiente en el Portal Web 

Oficial de Compras y Contrataciones, pudiendo las consultas formularse a partir

[...]

del día 17 de septiembre de 2025, en 

presencia de los oferentes que deseen asistir, en calle Rosario de Santa Fe 

650, Ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba. 9- PRESUPUESTO OFICIAL: 

El Presupuesto Oficial de obra objeto del presente asciende a la suma de pesos 

DOS MIL NOVECIENTOS UN MILLONES CIENTO SETENTA Y TRES MIL 

TREINTA Y OCHO CON 46 /100 ($ 2.901.173.038,46) incluido IVA y toda carga 

tributaria y social vigente. 10-GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA: 

equivalente al uno por ciento (1%) del Presupuesto Oficial. 11- CONSULTAS: Se 

podrá consultar el legajo correspondiente en el Portal Web Oficial de Compras

[...]

dicial de Córdoba, sita en calle Arturo M. Bas 158, Ciudad de Córdoba; o b) 

de manera electrónica, a través de su cuenta en Compras Públicas, adjuntado 

la documentación con FIRMA DIGITAL del titular o representante legal de la 

firma. JUSTIPRECIO: Pesos Nueve Millones Trescientos Mil ($9.300.000,00). 

CONSULTAS – SOLICITUD DE ACLARACIONES: Las firmas interesadas en 

presentar propuestas, podrán realizar consultas inherentes a esta contratación, 

a través del Portal Web Oficial de Compras y Contrataciones de la Provincia 

de Córdoba, hasta el día 11/09/2025 a las 14:00 hs.

[...]

Área Contributiva (Zona de influencia): Calculada conforme 

Anexo 1 de Resolución N°160/2024 y Rectificatoria 425/2024, con un radio 

de cobertura de hasta 5 Km. desde el eje y el extremo del camino a mejo-

rar, abarcando una extensión aproximada de Quince mil quinientos treinta y 

ocho con 30/100 hectáreas (15.538,30 Has) Ver Anexo. Beneficiarios, con-

tribución y forma de pago: A los beneficiarios de la obra se les cobrará su 

aporte mediante contribución por mejoras, en siete (7) cuotas anuales, las 

cuales empezarán a regir una vez finalizada la obra; el valor de las cuo-